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   Öviks GK Puttom 

 

 

Medlemsförslag till 2016 års höstmöte 
 

Förslagsställare: Carl Edblom och Ulf Westman 

 

Ämne: Fridlysning av klubbhusets vårdträd 

 

Yrkande (att beslutas omgående): att styrelsen beslutar att inhibera  bankommitténs beslut 

att avverka  

samt 

att årsmötet beslutar att träden även framledes fredas från ingrepp och fridlyses. 

 

--------------------------------------------- 

 

De berörda träden 
Utanför klubbhuset, i sydostlig riktning, har klubben fem stycken björkar (3 st å enskild stam 

samt 2 som vuxit från samma stam; dubbelbjörk).  

 

Argument för en fridlysning 
De offentliga riktlinjerna för fridlysning av träd fokuserar på trädens skyddsvärde. Relevanta 

omständigheter brukar vara trädens ålder, sällsynthet, förekomst av biotoper samt trädens 

funktion i sin miljö. Särskilt skyddsvärda anses träd vara i gårdsmiljö, som vårdträd eller som 

alléträd. Den fridlysning som begärs i detta förslag, är inte bundet till sådana offentliga 

riktlinjer, utan kan göras fritt efter lämplighet.  

 

1. Trädens ålder 

Björkarna har hört till gården långt innan golfbanan kom till. Någon ledtråd om björkarnas 

ålder kan förmodligen finnas i byggåret för klubbhuset. Trädens ålder närmar sig 

länsstyrelsens riktmärken för när ett träd enbart för sin ålder är skyddsvärt.  

 

2. Trädens kondition 

Björkarna företer, såvitt undertecknade kan bedöma, alla tecken på att vara helt friska. 

Grenväxten är normal och saknar förekomst av sjuka och nedfallande delar. Det är således 

fem friska och fullvuxna björkar med många goda år kvar. Björkar lär kunna bli 300 år gamla.  

 

3. Det är klubbhusets vårdträd 

Träden är en stark traditionsbärare.  Längre tillbaka i tiden förknippades vårdträd med 

släktens lycka och välgång. Att skada trädet eller ens bryta löv av det ansågs medföra olycka 

och sjukdom. Det finns också en praktisk aspekt av vårdträd; som högsta punkt på gården 

skyddar det byggnader från blixtnedslag. 

 

4. Träden innehåller biotoper som ska bevaras. 

Björkarna har talrika exemplar av mossar och lavar, har hela små samhällen av insekter och 

larver. Puttom är en miljöcertifierad klubb. Puttom ska inte göra våld på dessa biotoper. 



5. Träden har en viktig betydelse för gårdsbilden 

Tidigare klubbledningar har ägnat stort intresse åt att skapa en trivsam miljö. Klubben har 

även i förbundsorganet (Svensk Golf) prisats för den gemytliga känsla som finns i och kring 

klubbhusområdet. Varje ingrepp i gårdsbilden riskerar att förstöra något klubben borde vara 

rädd om. Visuellt ger träden gårdsbilden balans. Det gäller från vilket håll man än väljer att 

betrakta gården. Utan björkarna kommer gårdsbilden att se naken och avklädd ut. Och på 

avstånd utgör björkarna mäktiga landmärken.  

Det har nedlagts ett utmärkt arbete för att bereda matgäster och andra plats innanför 

gärdesgården. Även ur den aspekten är björkarnas närvaro en fördel; träden bereder ett visst 

vindskydd och skugga. Träden, liksom gärdesgården, bildar en naturlig gräns för vad som är 

klubbhusområde och vad som är golfbana.  

 

En annan omständighet 
Enligt uppgift är det bankommittén som beslutat att såga ner träden. Detta skulle ske i 

förhoppningen att den gamla puttinggreenen fick bättre gräsväxt. Då har man uppenbarligen 

inte beaktat, att höstmötet 2004 beslutat att höja kapitalinsatsen med 3000 kr i syfte att 

bland annat bygga en helt ny puttinggreen på annan plats. Medlemmarna har med 

plånboken understött det förslaget. Något annat beslut har medlemsmöte, såvitt är känt, inte 

kommit fram till. 2004 års beslut är bindande för klubben. 

------------------------------------------------ 

Interimistiskt beslut 
Eftersom det innebär fara i dröjsmål, måste styrelsen omgående besluta att inhibera 

bankommitténs beslut att avverka. Vid dröjsmål skulle bankommittén kunna sabotera 

förfarandet genom att oåterkalleligen avverka träden, innan medlemsmötet fått behandla 

frågan. 

 

Undertecknade förutsätter att bankommittén faktiskt sorterar under styrelsen och inte har 

någon aktivistisk och fri roll i föreningen. Vi vill erinra om att det i alla händelser är styrelsen 

som bär skadeståndsansvar för skada, som bankommittén kan vålla. Det ansvaret gäller 

ledamot personligen. 

 

 

Puttom, den 30 augusti 

 

 

Ulf Westman    Carl Edblom 

 

 


